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Ei strime av von

Djupt i mennesket ligg vona. For sjølv om 
vi ikkje alltid greier å sjå det, ligg krafta 
likevel djupt i oss; den som gjer at vi 
prøver å reise oss, gå eit steg vidare, løfte 
hovudet.
 
Mange stader i verda møter ein denne jula 
med fråvær av von. I land som er råka av 
krig og ufred, i områda som er truga av 
miljøkatastrofar og dei som bur der er 
usikre på om det er ei framtid der - vi 
veit at det er mange menneske som møter 
julehøgtida med frykt og sorg, snarare 
enn med glede og von. 
Og likevel - framfor jula ber mange av oss 
på ei von midt i det vonlause. Vi vonar 
at jula blir god. Vi har tankar om korleis 
julefeiringa skal bli, og med ambisjonar 
om alt som skulle gjerast, alt som skulle 
bakast, alt som skulle ordnast av stort og 
smått. Men som vi kanskje ikkje kom heilt 
i mål med, og vi kjenner oss slitne. Ynsket 
om det perfekte vart ikkje oppfylt dette 
året heller.

Men er det noko den fyrste jula lærte oss, 
så var det at den ikkje var perfekt, i alle fall 
ikkje etter vår målestokk: Eit barn fødd i 
ein kald stall av ei ung, ugift mor, med dyr 
og ustelte gjetarar som dei fyrste gjestane. 
Nei, det kan vel på ingen måte seiast å ha 
vore perfekt. 

Jula femner om både det djupt 
menneskelege og det guddommelege. Den 
no avdøde artisten og låtskrivaren Hans-
Erik Dyvik Husby sa det ein gong slik: Det 
er ein menneskeleg ting å falle. Men det 
er ein guddommeleg ting å reise seg att.
Det nyfødde barnet i krubba kom som ein 
vi kunne kjenne oss lik med, samstundes 
som han kom med oppreising og 
forvandling. 

Dei to som no sit med barnet mellom 
hendene, Maria og Josef, som opplever 
dette underfulle og store dei knapt kan 
forstå, - dei sit med vona i fanget. For 
uansett kor merkeleg og usikkert alt må 
ha vore for dei, med eit barn som englane 
på himmelen seier er Guds son og med 
stjernetydande vismenn som seier at 
denne guten er ein konge; Maria og Josef 
har von for det nyfødde barnet!

Og sjølv om det meste i stallen og krubba 
i Betlehem er ulikt alt anna vi kan tenke 
oss; I dette er dei lik oss. For uansett kor 
vanskelege forholda er når eit barn blir 
fødd, om det er alt det usikre, krig, svolt, 
ufred eller vald; og uansett kor lite vi veit 
om kva framtida bringer og kor mykje 
frykt vi har for dagane som skal kome: 
Med eit nyfødd barn kjem von - om det 
så berre er ei lita strime.

Og slik kjem Gud til oss. Som ei strime av 
von. Med ljos i det aller mørkaste. 

Jula er høgtida der vi feirar at vona vart 
gjeven til verda. Og at i den fyrste jula fekk 
verda del i bodskapen som har kraft i seg 
til å setje fangar fri, løyse band og bringe 
menneske saman. Gud deler våre kår. 
Jesus er saman med oss i det vi alle har 
til felles: Å vere barn. Å vere menneske. 
Å vere avhengige av andre. Å sørgje, å 
kjenne glede. Å bere på ei von. 

I stallens kulde og mørke spring vona 
fram. Det sårbare barnet i krubba 
synte seg sterkare enn all jordisk makt. 
Den fyrste jula var eit vendepunkt i 
menneskets historie. Jula er den meste 
løfterike av alle høgtider. Ljoset og vona 
er komne til verda.

Difor er det ein guddommeleg ting å reise 
seg att.

Foto: https://www.kyrkja.no/nn-NO/bispedommer/bjorgvin-bispedome/for-pressa/

BISKOP 
Ragnhild Jepsen
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02. DESEMBER KLOKKEN 17:30 I FANA KIRKE	
Solidaritetskonsert ved Fana mannskor
I Norge har vi helt siden 1945 kunnet 
feire vår frihet og fred hvert eneste år. 
Det er dessverre ikke slik overalt i verden. 
Ukrainerne kjemper nå for sin frihet, og 
lengter etter fred i sitt land. Fana Mannskor 
ønsker å vise solidaritet med de som nå 
kjemper. 
I tillegg til arrangøren Fana Mannskor, deltar 
koret YA Vokal fra Ytre Arna, en dansegruppe 
fra Bjørnafjorden kulturskole, lokale sangere 
og musikere, samt innslag ved solister fra 
den ukrainske forening.
Billetter til konserten (kr 250) selges i 
døren (kontant eller Vipps). Overskuddet 
fra konserten vil bli gitt til hjelpearbeid i 
Ukraina.
Med støtte fra Bergen kommune 

03. DESEMBER KLOKKEN 11:00 I FANA KIRKE
Familiegudstjeneste
1. søndag i advent er det familiegudstjeneste 
i Fana kirke. Prest er Trygve Nesse, og kantor 
Ann Toril Lindstad sitter på orgelkrakken. 

05. DESEMBER KLOKKEN 19:00
Julekonsert
Bergen Kammerkor v/dir. Annlaug Hus og 
Fana kammerorkester v/dir. Sergey Letyagin 
inviterer til julekonsert i Fana kirke. Billetter 
selges i døren, kr 200,-

10. DESEMBER KLOKKEN 19:00 I FANA KIRKE
Lysmesse
2. søndag i advent inviterer konfirmantene 
våre, undervisningsleder Ivar Steinsland 
og sokneprest Aage Mjeldheim til 
kveldsgudstjeneste.

11. DESEMBER KLOKKEN 12:00 I FANA KIRKE
Formiddagsjulekonsert
Medvirkende: Formiddagskoret, Bergen 
seniorkor, Grethe Inger Berge (sopran), Yuki 
Hirano (fiolin), Ann Toril Lindstad (kantor). 
Kom og syng kjente og kjære julesanger 
sammen med oss!

13. DESEMBER 
Kveldskonsert med Fana musikklag
Velkommen til konsert med variert 
julemusikk ved Fana musikklag og egne 
ensemble og solister.

14. DESEMBER KLOKKEN 18:00
Julekonsert ved kirkevoll skolekor  
i Fana kirke

17. DESEMBER KLOKKEN 11:00 I YTREBYGDA KIRKE
Gudstjeneste med dåp
3. søndag i advent holdes gudstjenesten av 
prost Kristin Litlere.

24. DESEMBER I FANA KIRKE OG YTREBYGDA KIRKE
Julaftensgudstjenester
I år feires julaften i begge våre kirken,  
til følgende tidspunkt:

Klokken 11:30 i Fana kirke
Klokken 13:30 i Fana kirke
Klokken 14:00 i Ytrebygda kirke
Klokken 16:00 i Ytrebygda kirke
Klokken 16:00 i Fana kirke
Prest i Fana er Aage Mjeldheim, og prest i 
Ytrebygda er Trygve Nesse.  Offer på disse 
gudstjenestene går til Kirkens SOS 

25. DESEMBER KLOKKEN 12:00 I FANA KIRKE
Høytidsgudstjeneste 
Velkommen til julehøytid i Fana Kirke ved 
sokneprest Aage Mjeldheim og kantor 
Ann Toril Lindstad.  Prekentekst på 1. 
Juledag er hentet fra begynnelsen av 
Johannesevangeliet (Kap. 1, 1 –14). NB! 
Gudstjenesten 1. juledag er klokken 12.00.

26. DESEMBER KLOKKEN 11:00 I YTREBYGDA KIRKE
Familiegudstjeneste andre juledag 
Velkommen til Fana KFUK/KFUM sin 
familiegudstjeneste andre juledag. Det blir 
opplegg for barn (kanskje kommer nissen) 
og det blir litt program og noe å spise for 
store og små på kirkekaffen.  

31. DESEMBER KLOKKEN 11:00
Nyttårsgudstjeneste 
Velkommen til gudstjeneste på nyttårsaften 
i Fana kirke klokken 11:00 ved seniorprest 
Gunnar Nesse. Prekentekst er fra Johannes 
kap 14 vers 27, og det blir nattverd.
1. nyttårsdag blir det ikke gudstjeneste.
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Førjulstida for barn og unge  
i Fana Sokn

LØRDAG 25. NOVEMBER  
synger BaKoY på 
juleåpning på Blomsterdalen 
senter kl. 12:00 før vi går opp i 
Ytrebygda kirke og synger på 
åpningen av Julemessen kl. 
12:30. Vi håper publikum er like 
kjappe til bens som barna og 
blir med oss på denne vesle, 
lokale turneen denne dagen. 
Etter åpningen av Julemessen 
er det salg av årer, lunsj og flotte 
gevinster i kirken. 

I UKE 48 OG 49  
er alle barnehagene invitert 
til julevandringer i Fana og 
Ytrebygda kirker. I overkant av 
200 påmeldte barn skal få være 
med på vandring gjennom 
julehistorien. De får skrive seg inn 
i manntallet til keiser Augustus, 
kikke på stjernene med vise 
menn, møte engelen Gabriel, 
synge sammen og prøve å finne 
veien til stallen. 

Vi setter stor pris på det gode 
samarbeidet mellom barne-
hagene, skolene og vår kirke. 
Det blir derfor i tradisjon tro 
gjennomført skolegudstjenester 
i desember. Det er kjekt å se sko-
lenes engasjement og elevenes 
rolle inn i disse skolegudstjenest-
ene. Vi gleder oss.

FREDAG 1. DESEMBER  
ruller vi ut den røde løperen 
og pynter kirken for å ta imot 
alle 1.-7. klassinger i BaKoY på 
Julebord i Ytrebygda kirke kl. 
17:00. Senere på kvelden, kl. 19:30, 
ønsker vi alle ungdomslederne 
og unge voksne i alle enhetene 
velkommen til julebord med 
pinnekjøtt og underholdning.

SØNDAG 3. DESEMBER er det klart for 
den årlige Julemessen i KFUK 
KFUM Fana. Vi starter med 
Familiegudstjeneste i kirken 
klokken 11:00. Der vil Fana 
kirkes Barnekor vil opptre og 

Trygve Nesse er prest. Etterpå 
er alle velkommen til å delta på 
Julemessen i Fana Menighetshus. 

Tenning av julegranen i Fana 
kulturpark med juletregang  
kl. 17:00 v/Kulturparkens venner

MANDAG 4. DESEMBER, KL. 15:30-17:30 
er det årets siste Supermandag i 
Fana Åpen Barnehage. Nina og 
Isela lager lasagne til middag 
for en billig penge og etterpå 
er det barnedisco. Det er fint 
med påmelding til Nina på sms 
90046107 i forkant, så passer de 
på at det er mat til alle.

ONSDAG 6. DESEMBER, KL. 17:30-18:15  
er det juleavslutning for Fana 
Kirkes Barnekor.

SØNDAG 10. DESEMBER KL. 19:00  
vil alle konfirmantene delta på 
Lysmesse i Fana kirke. Aage 
Mjeldheim er prest. Vi tenner lys i 
kirkens kriker og kroker og synger 
oss inn i adventstiden med kjente 
sanger med julepreg og ord om 
lysets betydning i mørketiden. 
Velkommen til en kveld med 
stemning og felleskap.

MANDAG 11. DESEMBER  
har Ytrebygda Ten Sing og Blessing 
Ten Sing julekonsert i Ytrebygda 
kirke. Dette blir en konsert med 
drama, dans og kor. FKU vil styre lyd 
og lys. 
 
TIRSDAG 2. JULEDAG  
er det familiegudstjeneste 
i Ytrebygda kirke kl. 11:00. 
Trygve Nesse er prest og Daniel 
Tang Gundersen er kantor. 
Familiegudstjenesten er tilrettelagt for 
barn og i etterkant blir det kirkekaffe 
og saft. Kanskje kommer nissen?

Vi har også mye å glede oss til på 
nyåret og vil tipse om at påmelding 
til Barnekorfestivalen i Ytrebygda nå 
er åpnet. Du finner informasjon på 
fanamenighet.no.

Julebordet 2022

Julemesse i Fana
Den 3. desember blir det julemesse på menighetshuset 
etter familiegudstjenesten i Fana kirke kl. 11:00. På gud-
stjenesten vil Fana kirkes Barnekor opptre og Trygve 
Nesse er prest. Etterpå inviterer KFUK-KFUM Fana til 
tradisjonsrik basar med kafésalg, åresalg, hovedlotteri 
og salg av årets julegaver! Ten Sing synger og det blir 
tombola for barna. Ta med familien og bli med på denne 
flotte juletradisjonen!  

Allerede siste helgen i november starter Fana Sokn med  
Juleaktiviteter.
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Lysmesse
Tekst: Redaksjonen. Bilde: Bo Mathisen

Lysmesse – en gammel tradisjon
Lysmesse har vært et fast innslag i mange 
kirker 1. søndag i advent.  Ofte har kon-
firmanter vært lysbærere; gjerne iført 
konfirmantkapper. Noen steder er det 
tradisjon at speiderne bærer lys – eller 
andre grupper barn og unge i menighe-
tene. 
Tema for lysmessene har tradisjonelt 
vært kampen mellom lys og mørke. De 
mange lysene markerer at lyset overv-
inner mørket, og at Jesus er verdens lys. 
Lysmesse er en håpsgudstjeneste. I mørket 
er det håp! 
Tenning av den sjuarmede lysestaken er et 
sentralt innslag i en tradisjonell lysmesse. 
For hvert lys som tennes, leses en av pro-
fetiene i Det gamle testamentet som peker 
fram mot Jesus som verdens frelser. 

Lysmesse i Fana
I Fana kirke har vi feiret lysmesse i mange 
år – fra tidlig på 1970-tallet. Opplegget har 
variert, men tradisjonen med å tenne den 
sjuarmede lysestaken og konfirmanter som 
bærer lys, iført hvite kapper har vært et fast 
innslag hver gang. 
I mange år deltok Kirkevoll skolekor med 
sang. Siden har ulike utøvere deltatt, både 
med musikk-, vokal- og korinnslag. Kirken 
var gjerne fullsatt når det var lysmesse. Etter 
hvert ble det færre som kom.  Det ble stadig 
flere arrangementer å konkurrere med. 
De siste årene har vi ikke hatt lysmesse 
i Fana kirke. Det skjer mye første søndag 
i advent, og i Fana ble det litt for mange 
arrangementer på en og samme dag. Men 
mange har gitt uttrykk for at de savner 
lysmessene!

Vi prøver igjen
I år prøver vi oss igjen – nå andre søndag 
i advent 10. desember klokken 19:00. Det 
blir en tradisjonell lysmesse med kap-
pekledte konfirmanter som bærer lys 
– og lysene som tennes i den syvarmede 
lysestaken, mens vi leser profettekster som 
peker framover mot Jesus som verdens 
frelser. Alle får mulighet til å synge med 
på salmer vi synger både i adventstiden og 
når julen kommer. 
Det blir en stemningsfull gudstjeneste – 
der vi kan roe ned i en travel førjulstid 
og kjenne på at i en urolig tid er håpet en 
flamme som lyser i mørket. 
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Et barn er født 
Tekst og bilde: Kirkens Nødhjelp

I det vi går inn i den nedslitte byvgården, 
begynner vi å gå opp trappene, men blir 
fort bedt om å snu for å gå ned. Nedover 
og nedover. Forbi søppelrom, oppbevar-
ingsrom og nærmere og nærmere lukten 
av kjeller.
Til slutt stopper vi nederst, hvor det for 
det meste er boder, noe tøy som henger 
til tørk og stabler av ting ingen andre 
trenger. Moren trekker en fillete gardin 
til siden, og viser oss inn på et rom med 
tre madrasser. Her bor de alle sammen. 
Mor, far og seks søsken. Her endte fluk-
ten fra syria og drømmen om et nytt liv 
etter krigen.

Støtte til mor og barn
I ni år har familien kommet til helsesen-
teret vi driver sammen med våre partnere, 
vi tok oss av moren da hun ikke klarte 
å betale for seg på butikken. På helse-
senteret har barna fått tett oppfølging, i 
tillegg til både vaksiner og medisiner. 
– Livet er hardt, sier moren stille. Hun 
ønsker å være anonym. Slik de bor er for 
skamfullt for henne å vise frem. 
Helsesenteret har støttet moren gjennom 
fødslene, men også sørget for at de har 
fått penger til mat, klær, bleier og hygie-
neartikler. 

– Vi hadde ikke klart oss uten, sier hun. 
Familien på åtte er bare en av mange fam-
ilier som sliter i libanon nå. Prisene på mat 
har mangedoblet seg, det offentlige tje-
nestetilbudet har kollapset, folk har mistet 
sparepengene sine og fattigdommen øker 
fort. Kjønnsbasert vold har økt med 300 
prosent, og vannmangelen er enorm. 
Landet er også hardt rammet av ukrain-
akrigen. I libanon er det nå en femdobling 
av bensinprisene, firedobling av prisen på 
matolje og firedobling av prisene på brød 
og sukker siden ukrainakrigen brøt ut. 
I over 20 år har kirkens nødhjelp drevet 
helsesenter her, og fady iskandar, som er 
prest og samarbeidspartner, sier at situ-
asjonen for menneskene her har forverret 
seg bare de siste årene. 
– Vi har ikke sett begynnelsen en gang, 
problemene har bare blitt større og større. 
Volden øker, fattigdommen øker og 
mange sliter, sier han. 
Kirken ligger rett over gata for helsestas-
jonen, og er syrisk ortodoks. St. Jacob er 
kjent for å ta imot minoriteter fra syria, 
irak og fattige fra libanon. 
– Vi vil dessverre bare se flere problemer 
i fremtiden.
Aldri før har det vært viktigere at kirken 
og helsesenteret står sammen. Kirken ser 

hvem som har det ekstra tøft, og henviser 
dem til helsesenteret, slik at de får hjulpet 
der nøden er størst. 
Vi skal snart feire jul og minnes den 
natten spedbarnet, jesus, ble født inn i en 
verden med konflikt, fattigdom og nød. 
Men selv om verden rundt var kaotisk, 
så var han trygt omringet av sine nærm-
este. Mohamad er et av de barna som er 
omringet av sine nærmeste, selv om han 
ble født inn i den samme verden som 
jesus. En verden med konflikt, fattigdom 
og nød.
Vårt oppdrag er å hjelpe barn som 
mohamad og liknende familier. Sammen 
med deg kan vi gi enda flere barn og deres 
mødre, tilgang til hjelp under fødsel, 
vaksiner, penger til mat, klær, bleier og 
hygieneartikler. 

Slik gir du årets
 viktigste julegave:

Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send gave på sms til 2426 og gi 300 

kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
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Kvifor Barnekorfestival?
Tekst: Ragnhild Grov Nilsen, barne og ungdomsmusikar i Fana Sokn

Jo, det er det eit veldig enkelt svar på: Det 
gjer oss glade å få synga saman!

Song bygger fellesskap og er ein arena der 
me kan koma saman, skapa, bli utfordra, 
uttrykka kjensler og tru, læra noko nytt 
og få det til å låta,- saman! 

Hausten 2019 gjorde eg ei uformell 
undersøking ved å ringa rundt til lei-
arar og dirigentar av eit titals barnekor 
i Bergensområdet. Gjennom spanande 
samtalar og erfaringsutveksling fekk eg 
stadfesta at det var fleire, ganske mange, 
barnekor som sleit med rekruttering av 
både medlemmar og dirigentar. Motivas-
jonen for ein barnekorfestival var difor å 
skapa ein fellesarena for oss som allereie 
heia på songen, men like viktig nå ut til 
flest mogleg for å løfta songen! 

Tar me eit steg ut, så er det ikkje berre i 
barnekora me ser at dette er ei utfordring. 
Eg meina me står over for noko langt 
større,- dette er ei samfunnsutfordring! 
Me synes det er sjarmerande når borna 
syng saman, at demenskor er viktig for 
både helsa og at supportersongane på 
Brann stadion løftar laget og fellesska-
pet til nye mål. Me er «alle» einige om at 
songen har ein verdi og snakkar varmt om 
både songskatten og kulturarva, men eg 
vel å påstå at fellessongen ikkje lengre har 
same plasseringa i samfunnet. Kan me gå 

frå at me passivt nyt godt av songen til 
at me aktivt ynskjer å vidareføra songen? 
Tidleg eksponering er vesentleg. Me må 
byrja med borna!

Statistisk  sentralbyrå syner at i 2022 gjekk 
93,4% barn mellom 1 og 5 år i Noreg i 
barnehage. I lærar- og barnehageutdan-
ninga er ikkje song eit satsingsområde. 
I ei undersøking seier studentane at dei 
ikkje lærer nok om song gjennom studiet 
og at dei ikkje er fortruleg med eiga song-
stemme eller har prestasjonsangst for å 
synga høgt. Det er altså ei utfordring å få 
dei komande pedagogane i skule og barne-
hage til å synga! 

Det trengs eit felles løft for songen både i 
utdanningsinstitusjonane, men også på 
andre arenaer. Difor ynskjer me å vera 
med på «dugnaden» og inviterer difor 
alle 1.-7. klasse til Barnekorfestival i 
Ytrebygda! Ein Barnekorfestival er i seg 
sjølv ikkje så unikt, men motivasjonen og 
arbeidsmetoden er kanskje meir interes-
sant. Festivalen skal vera ein arena der ein 
kan koma som heilt ny, som medlem av eit 
lite kor, av eit stort kor eller som eldsjeler 
med ynskje om å starta opp korarbeid. 
Festivalen er like mykje, og gjerne meir, 
tenkt som ein rekrutteringsarena for at 
fleire born skal få ta del og oppdaga song-
skatten! 

Dei eldste barna i BaKoY (det lokale barne-
koret i Ytrebygda) utarbeidar festivalen 
saman med ein hovudkomité (frivil-
lige vaksne). Målet er å laga ein festival 
FOR barn, AV barn og MED barn. Dette 
ynskjer me å gjenspegle i utforminga av 
programmet og jobbar målretta for at det 
skal vera tilrettelagt og inkluderande for 
alle å delta. Festivalen har ulike grupper 
som jobbar med bla. lys, lyd, film, band, 
solistgrupper, matservering, kor, pauseak-
tivitetar osv. Alle jobbar mot eit felles mål 
denne dagen,- Hentekonsert. Deltaking 
og samarbeid mellom vaksne og barn er 
nøkkelen for engasjement, tryggleik, utt-
rykk og meistring. Slik kan songen byggja 
bruer.

20. januar rullar me ut den raude løparen, 
pyntar med ballongar, vimplar og lys. 
Bandet har øvd, dirigentane har terpa, 
takkene er klare for lappesteiking og 
me gler oss til å ta i mot alle barna! Du 
er også hjarteleg velkomen til Barnekor-
festival i Ytrebygda 2024! Påmelding via 
Fanamenighet.no. Bli med på moroa, for 
ein ting er sikkert,- Det gjer oss glade å få 
synga saman!

1) ssb.no/utdanning/barnehager/statistikk/barnehager 
2) forskning.no/arbeid-barn-og-ungdom-musikk/ 
ansatte-er-redde-for-a-synge-i-barnehagen/1684353
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NYTT FRA:

Fana

ÅPEN BARNEHAGE
Velkommen til åpen barnehage i under- 
etasjen i Fana menighetssenter. Fana 
KFUK-KFUMs tilbud er for barn i alderen 
0-6 år sammen med en voksen omsorg-
sperson. Åpen barnehage er et møtested 
for barn og voksne, der vennskap, felles-
skap, lek og læring står i fokus.

Åpningstider:
Mandag: 09.00 - 15.00
Tirsdag: 09.00 - 14.00
Torsdag: 09.00 - 14.00

Dette gjør vi:
- Lek og samlingsstund
- Felleslunsj
- Aktiviteter/turer

Tilbudet er gratis. Du betaler kun egenandel 
for lunsj og evt. utflukter/arrangementer.
Åpen barnehage har ingen påmelding. 
Kom og gå når du vil innenfor barnehagens 
åpningstid. Vi følger skoleruten for ferier og 
fridager.

Adresse: Fanaveien 320, 5244 Fana,
Tlf: 959 54 606 
e- post: post@openbarnehage.no
Facebook: Fana Åpen Barnehage

Camp Vestland 
I første del av høstferien var 60 kon-
firmanter fra Fana sokn på den store 
konfirmantleir Camp Vestland på 
Framnes i Norheimsund. På pro-
grammet var det show, undervisning, 
aktiviteter, globalløp, trosvandring, 
skumringsstunder, disco og mye annet 
gøy og spennende! En god gjeng med 
ungdomsledere og unge voksenledere 
fra KFUK-KFUM Fana var også med 
på dette, blant annet fire deltakere på 
MILK-kurs og en LIV-kursdeltager. 
Ungdomslederne hadde egne ledersam-
linger og hadde ulike lederoppgaver i 
løpet av leiren. 
Ungdomslederne Kira og Maria Alvilda 
i Blessing og Ytrebygda Ten Sing fortell-
er om hvordan det var å være frivillige 
på Camp Vestland: 

Å være frivillig på Camp Vestland var 
en gøy og lærerik erfaring, der vi var 
med på å arrangere gøye aktiviteter 

for konfirmantene. Mitt hovedfokus 
på leiren var showgruppen, vi hadde 
både morgen- og kveldsshow, jeg fikk 
jeg danse fellesdansen på scenen, men 
også noen andre temadanser som hørte 
til de ulike temaene leiren hadde. Jeg 
koste meg masse! - Maria Alvilda
 

Jubileums- 
gospelnight
I år fyller Ytrebygda Ten Sing 30 år! 
Det ble feiret med julieumsgospelnight 
i Ytrebygda kirke lørdag 21. Oktober. 
Det var full rigg med lyd og lys ved 
FKU Teknikk, band og forsangere, all-
sang med nye og gamle slagere og gos-
pelhits, andakt ved André Birkeland, 
opptreden ved dagens YTS/Blessing 
Ten Sing, filmklipp fra YTS gjennom 
tidene og masse god stemning! Etter en 
fest av en gospelnight fortsatte festen på 
kirketorget med gryterett, leker, quiz og 
kake. Nye og gamle YTSere koste seg 
med god mat og godt selskap mens bil-
defremvisning gikk på storskjerm og 
musikk fra YTS sitt repertoar spilte over 
anlegget. Dagens ungdomsledere i YTS 
hadde også laget en YTStilling med 
bilder og stæsj i gangen inn til kirketor-
get, her var det mange som stoppet opp 
og tok seg en titt. Utover kvelden ble 
det mimring og fremvisning av klipp 
fra konserter. Tusen takk til alle som 
bidro og til alle som kom og gjorde ju-
bileumsfeiringen til en minnerik kveld! 

“På Camp Vestland koste jeg meg veld-
ig, vi var en god gjeng med frivillige som 
sto på for å få en gøy konfirmasjonsleir i 
form av show, undervisning, aktiviteter, 
og annet. Vi som frivillige hadde hvert 
vårt hovedansvar, også hjalp vi rundt på 
de andre forskjellige oppgavene. Jeg var 
med i logistikkgruppen og hadde ans-
var for kiosk, det vil si at jeg måtte lage 
liste på hva vi måtte kjøpe inn og styre 
kiosken når den var åpen og mer. Som 
sagt synes jeg det var veldig gøy å være 
frivillig, og jeg hadde lett vært det igjen

Kira Jetmundsen
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Kor for deg 

som går i 

1.-7. klasse

Torsdager kl.17-18

våren 2024
11.01.

25.01. 

08.02.

22.02.

07.03.

21.03.

04.04.

18.04.

annenhver 

torsdag

Familiedag i ytrebygda
våren 2024

11.01.

25.01. 

08.02.

22.02.

07.03.

21.03.

04.04.

18.04.

MILK
Nå er Minilederkurset i KFUK-KFUM Fana i full gang! Vi har 
hatt vår andre MILK-samling i slutten av oktober. Det var mid-
dag, undervisning om tema “Stå opp for andre”, og tie dye (batikk) 
av t-skjorter. Nå har kursdeltakerne fått sin egen KFUK-KFUM 

Fana t-skjorte, og er med det offisielt en del av lederteamet i Fana 
og Ytrebygda! 
Vi gleder oss til å følge de flotte ungdommene våre videre!
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Du kan se og høre forventningen til julen hvis du kikker 
inn døren på korets øvinger fremover. Oktober går mot 
slutten og ifølge Kari og Ragnhild, korets musikalske 
ledere, har jul og advent vært tema lenge her hos BaKoY. 
Julens budskap formidles med ord, bilder, ekko-sang, toner 
og bevegelser. Det skjer både oppe på stolene, under dem, 
på golvet og i ring. Jannike er også med og følger til og fra 
når det trengs. Tekstene kjenner du kanskje, og la dem få 
prege førjulstiden din:

«Fred kom til jord
Himmelens fred med Guds ord
Æren er Guds i det høye!
Født er i dag, barnet til Guds velbehag. 
Æren er Guds i det høye!»
Bakoy har dobbel-opptreden 25. november, du møter dem 
på Blomsterdalen Senter og på julemessen i Ytrebygda 
kirke samme dag. 

Å sitte sammen med dem, og høre tekst og toner om hva julen 
virkelig handler om gir et viktig perspektiv frem mot førjulstid 
og advent. Ta med deg også denne teksten, oversatt med inspi-
rasjon fra «Alene hjemme»-filmene av Ragnhild Grov Nilsen:

«Lyset skin i glaset,
Malar skuggar i taket.
Varme ifra peisen, lukt av nybakte kaker.
Vera saman!
Sjå kvarandre!
Glade ansikt!
Barndomsdraum!
Eg kan hugse jula, fred og glede omkring meg.
Levande er minnet,
Heile musikken, heile magien,
Heile familien heime til jul!

En kikk inn døren hos 
BaKoY: julen er her!
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Seniortreffet i Fana  
Første torsdag i måneden kl.11.30 – 13.30

møtes vi i Fana menighetssenter.
Det blir sosialt samvær med 

program, bevertning, allsang og andakt.
 4. januar      

Fortellingen om Mary – alenemor og vaskek-
jærring v/Trygve Hillestad

1. februar
Bli kjent med salmedikteren Svein Ellingsen  

v/Tarald Ueland
 7. mars

Rett til tro – litt om Y-klubben i Fana Sokn  
v/Tone Høylandskjær

 4. april
Læring for livet – om Bergen kommune sin 

årelange satsing på leirskole som pedagogisk 
arbeidsform  

v/Anne Martinsen
 2. mai

Etiopia – et usedvanlig spennende land  
v/Odd Helge Gilja

 6. juni
Den norske kirke som misjonerende 

folkekirke  
v/Bjarne Buhring Langaard Andersen

Hvile i fastetid

I fastetiden i 2024 blir Fana kirke åpen klok-
ken 18:30-19:00 hver onsdag fra og med 

askeonsdag, som er 14. februar, og frem til 
den stille uke, det vil si til og med 20. mars. 

I den stille uke blir det altså stille.

Vi kaller det «Hvile i fastetid», og det vil 
være en blanding av musikk, tekster, salm-
er og bønn. Kantor har ansvar for musikk 

og sang, som vi være relatert til fastetidens 
forberedelse til pasjon og påske. 

Vi håper å få med oss noen til å lese tekster 
fra Bibelen, og vi vil synge litt sammen, og 

altså lytte til musikk. Den gamle mester 
Bach har skrevet mye musikk for orgel 

som ikke spilles så ofte, som kan relateres 
til denne tiden i kirkeåret, og vi vil gjerne 

forsøke å knytte noe av det til vår salmebok 
i dag.

Seniortreff i  
Ytrebygda kirke

våren 2024
Seniortreff i Ytrebygda våren 2024

Velkommen til seniortreff i Ytrebygda kirke 
disse tirsdagene fra klokken 12:00-14:00:

30. januar
Bjørn Moe presenterer bilder  

fra Botanisk Hage

27. februar
Stein Rune Ottesen: Bak lås og slå - Møter 

med mennesker i en straffeanstalt

19. mars
Tone Høylandskjær: Rett til tro - litt om 

Y-klubben i Ytrebygda

30. april
Seniortreff, følg med på hjemmesiden  

til kirken for program!

28. mai
Vårtur



12

med SkogOgSånn

Tekst: Ragnhild Grov Nilsen Bilder: Ragnhild Grov Nilsen og Lydia Sylta 

«Dere skal få en svært erfaren bussjåfør», sa mannen i telefo-
nen da vi bestilte buss til SkogOgSånn. «Jo, takk!» svarte jeg 
og lurte på hvorfor i all verden han presiserte det så nøye. Nå 
vet vi det! Den smale, svingete veien fra ferjekaien i Jondal og 
opp til skisenteret ved Folgefonna gav skikkelig sug i magen. 
En opplevelse i seg selv! Denne dagen var SkogOgSånn klar 
for bretur på Folgefonna. En dag med søkelys på skaperverket, 
bærekraft og selvsagt en dag med utrolige opplevelser. Bre, isøks, 
steggjern, taulag, rappellering og grotter. Det er bare stikkord for 
hva vi fikk være med på. Ifølge forskere vil den delen av breen 
som vi gikk på mest sannsynlig være borte når ungdommene 
på SkogOgSånn fyller 90 år. Til ettertanke!
Helgen etter hadde vi «Fellesskap og mangfold» som tema og fikk 
besøke Espeland Fangeleir. «Det er måten vi tenker om andre på. 
Menneskeverdet!» formidlet guiden engasjert. Sterke historier, 

enorme inntrykk og litt vanskelig å ta inn over oss, men likevel 
enormt viktig å bli påminnet og gjøre ungdommene bevisst på 
hva som har skjedd i vårt eget land, men også hva som faktisk 
pågår i verden i dag! Etterpå kledde vi oss i regnklær og gikk 
opp på Skåldalsnipa. På turen fikk vi erfare hvor viktig det er 
og hvordan vi forholder oss til været på tur, da vi denne gangen 
ble overrasket av skodde.
«Tro til alle tider» var tema for turen i oktober. Da besøkte vi 
Lysekloster. Tenk at det her ble grunnlagt et kloster i 1146 og 
var i funksjon helt fram til 1536. Etterpå besteg vi Lyshorn. En 
mer våt og grå dag skal man lete lenge etter, men humøret var 
det likevel ingen ting å utsette på!
Etter jul ser vi frem til både skiturer og hengekøyeturer! Følg oss 
gjerne på Skogogsaann på Instagram og du er nysgjerrig på hva 
vi driver med eller har lyst til å være med oss på tur!

Fra bre til  
klosterruiner
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GRAVSTEIN
Vi har utstilt alle
grove/polerte
utførelser i ulike 
prisklasser i vår
Eiknerpark.

Navnetilføyelser,
oppussing og 
oppretting.

Informasjon og
katalog på eikner.no

Ulsmågvegen 27, Nestun
Tlf. 55 98 70 00 |eikner.no

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider 
med Fosterhjemstjenesten i Bergen 

om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto

www.dahlsbegravelse.no

55 13 15 00 (24 timer)
85 års erfaring i Fana

DIN 
ANNONSE 

HER?
KONTAKT 

MENIGHETSKONTORET

TLF. 55 59 32 50 
E-POST:

fana.menighet.bergen@
kirken.no
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Havørnen er en majestetisk fugl; her kommer den ned og tar fisken jeg 
har kastet ut. Her fra ytterst i Austevoll.

Sterk vind fra vest inn Fanafjorden skaper urolig sjø. Svartbaken er en ekte “slukmåse”

Solnedgangene helt vest i havgapet var helt magisk nå slutten av 
oktober

Gjerdesmetten er en av de minste fuglene i Norge. Her ser vi en som 
koser seg i kveldssolen

Gråhegren  tar en rolig aften på skjæret

En lav fullmåne skaper en nydelig stemning over fjellene i øst, sett fra 
havgapet i Austevoll.

Fanakirken og litt av Fanabygden rundt Stendavannet sett fra  
Ramberget

Atle Skjerlie har funnet frem flere blinkskudd for God Helg-leserne!
Du finner flere flotte Fana-bilder på facebooksiden “Fotogutt Atle”  
og på YouTube-kanalen “Atle, fotogutt. skjerlie”

FOTOSAFARI I FANA SOKN
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DIN ANNONSE HER?
KONTAKT MENIGHETSKONTORET

TLF. 55 59 32 50 
E-POST:fana.menighet.bergen@kirken.no

HVEM-HVA-HVOR i FANA SOKN Besøk vår hjemmeside: www.kirken.no/fana

«Møte Gud, møte hverandre»

Menighetskontoret
fana.menighet.bergen@kirken.no
555 93 250

Prost
Kristin Sævik Litlere
906 30 687
kl428@kirken.no

Sokneprest
Aage Mjeldheim
997 99 579
am496@kirken.no 

Daglig leder
Ingrid Fluge-Hole
465 03 987
if669@kirken.no

Utleieansvarlig
Vera Botnen
fana.utleie.bergen@kirken.no

Kantor – Fana
Ann Toril Lindstad  
920 65 148 
al492@kirken.no

Kantor – Ytrebygda
Daniel Tang Gundersen
413 10 731
dg224@kirken.no

Kapellan 
Kari Hop Fjæreide (permisjon)
988 39 451
kf932@kirken.no

Vikarprest 
Trygve Nesse 
930 84 142
tn654@kyrkja.no

Kirketjener – Ytrebygda
Ann Kristin Hovland 
454 16 158
ah848@kirken.no

Kirketjener – Fana
Renate Olsen
901 27 068
ro429@kirken.no

Undervisningsleder/kateket
Ivar Stensland 
924 64 952 
is372@kirken.no

Barne- og ungdomsmusiker
Ragnhild Grov Nilsen
970 10 843
rn375@kirken.no

Soknediakon
Åshild Høllesli Frantzen
470 72 899 
af847@kirken.no

Soknerådsleder
Rune Kroken
920 95 205
rune.kroken@gmail.com

Ytrebygda Kyrkjelag
Arne Grostøl
906 16 708
arne.grostol@gmail.com

Økonomiutvalget
Christer Olsen
926 34 978
co599@kyrkja.no

Dåp, vielse og begravelse
Kirketorget:
55 59 32 10
kirketorget.bergen@kirken.no

Gravplassmyndigheten i 
Bergen:
55 59 39 00
bergen@gravplass.no

KFUK-KFUM:
Fungerende daglig leder 
KFUK-KFUM Fana
Kari Lie Totland
tlf. 97491206
kari.totland@kfuk-kfum.no

Programarbeider med musikk 
Hilde Bjerkeli
47507146
hilde.bjerkeli@kfuk-kfum.no

Voksenlaget
Tone Høylandskjær
990 05 795
tonehoylandskjaer@gmail.com

Åpen barnehage
Styrer
Nina Karin Grønvigh 
900 46 107
post@openbarnehage.no

Styreleder
Kristine Byrkjeland Berntsen 
tlf. 92093593
kristinebberntsen@gmail.com

Gavekonto
 Kontonummer:  0532.11.68541

aksell.no
Vi setter fart på 
 fremtidens løsninger.

Vi er et kraftsenter innen design, 
grafisk  produksjon, medie tjenester 
og logistikk.



RETURADRESSE:
FANA SOKN
FANAVEIEN 320
5244 FANA «Møte Gud, møte hverandre»

DU kan gjøre en 
forskjell i hverdagen 

for de som trenger det

Nestekjærlighet og 
omtanke for andre er 

en av hjørnesteinene i 
kirken, og en av de sentrale 

oppgavene vi har som 
viktig samfunnsaktør

Tlf. 55593250 
Fana.menighet.bergen@kirken.no 

www.kirken.no/fana

Vil DU være med? 

Fast giver
På www.kirken.no/fana finner  
du skjema for å bli fast giver.
Du kan også lese mer om det 
diakonale arbeidet vårt der.

Bety en forskjell 

Benytt QR-koden for å komme 
direkte til registreringsskjema.

DØPTE
Heidi Borkner
Solvei Borkner
William Nordhagen
Christian Begic Didriksen
Lavrans Aarvik
Tobias Jentoft Kvammen
Sunniva Stensås
Austin Jude Håvardstun-Reason
August Isager Wettergreen
Ellinor Andenes Lie
Kaja Ryberg Knag
Oda Nord Flesland
Sander Steffensen Hordnes
Brage Helland
Agnes Lovise Ressem Arnestad
Fredrik Geitle Knudsen
Wilma Frotvedt Mork
Sofie Haga Rosendahl
Herman Rosenlund Henriksen
Theo Emilian Hegland Moe
Emma Abbedissen Moldskred
Andreas Hanevik
Sofie Larsen
Frøya Aadland Samdal
Kaia Smedvik-Olsen
Ulrik Lund Alm
Sebastian Torvik Haugland
Ada Hammerbo-Lyngbø
Julia Alvalina Storemark Kråkenes
Matilde Jakobsen Jensen

VIEDE
Stian Liland Henriksen  
& Miriam Louise Alfredsen
Ove Sjøstrøm  
& Henriette Alise Sverre
Håvard Austevoll  
& Christine Sandtorv
Håkon Tryti Nilssen  
& Karen Helland Velure

DØDE
Arne Tveit
Eidis Ekeland
Arne Kvamsdahl
Egil Kåre Bortne
Haldis Nes
Ingrid Igland
Bjørn Kristoffer Nydal
Rita Margrete Birkeland
Aslaug Margreta Holst
Jarle Thorkildsen
Per Magnus Tveit
Hans Olav Nordtvedt
Målfrid Wilhelmsen
Arne Moe
Svein Robbestad
Morten Andre Monsen
George Nymann Steensen
Torbjørn Nordvik
Hans Jacob Faye
Edel May Andersen
Reidar Eide
Eilert Lavik
Harald Øyerhavn

Er du over 18  
og har lyst på en kjekk og sosial helgejobb?

Vi har behov for flere kirketjenervikarer til helgejobbing.
Det gjelder søndager ca. 3 timer i forbindelse med  
gudstjeneste klokken 11:00, og av og til lørdager ca. 2 timer i 
forbindelse med vielser. I sommerhalvåret er det oftere behov 
for hjelp til vielser. Er du over 18 år og har lyst på en deltids-
jobb er dette noe for deg!
Ta kontakt med vår daglige leder Ingrid Fluge-Hole om du er 
interessert: if669@kirken.no

26.11.23 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Fana 
kirke
03.12.23 klokken 11:00  
Familiegudstjeneste Julemesse 
i Fana kirke
03.12.23 klokken 19:00  
Kveldsgudstjeneste med 
Y-klubben i Ytrebygda kirke
10.12.23 klokken 19:00  
Lysmesse i Fana kirke
17.12.23 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Ytre-
bygda kirke 
24.12.23 klokken 11:30  
Gudstjeneste i Fana kirke
24.12.23 klokken 13:30  
Gudstjeneste i Fana kirke
24.12.23 klokken 14:00  
Gudstjeneste i Ytrebygda kirke

24.12.23 klokken 16:00  
Gudstjeneste i Ytrebygda kirke
24.12.23 klokken 16:00  
Gudstjeneste i Fana kirke
25.12.23 klokken 12:00  
Høytidsgudstjeneste i Fana 
kirke
26.12.23 klokken 11:00  
Gudstjeneste i Ytrebygda kirke
31.12.23 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Fana 
kirke
07.01.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Fana 
kirke
07.01.24 klokken 19:00  
Kveldsgudstjeneste med 
Y-klubben i Ytrebygda kirke
14.01.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Ytre-
bygda kirke

21.01.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Fana 
kirke
28.01.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Ytre-
bygda kirke
04.02.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Fana 
kirke
11.02.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Ytre-
bygda kirke
18.02.24 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Fana 
kirke
25.02.23 klokken 11:00  
Gudstjeneste med dåp i Ytre-
bygda kirke

GUDSTJENESTER I FANA KIRKE OG YTREBYGDA KIRKE I VINTER


